

Dalgasgade 8 Herning ApS
Nørre Allé 44, 7400 Herning

CVR-nr. 36 44 53 78

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2023

Niels Kofoed
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dalgasgade 8 Herning ApS Nørre Allé 44 7400 Herning
	CVR-nr.: 36 44 53 78
	Stiftet: 26. november 2014
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Kofoed
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank, Østergade 2, 7400 Herning
Modervirksomhed	Ahead Property Innovation ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og udlejning af ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 438 t.kr. mod 328 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 348 t.kr. mod 608 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	437.608	327.560
Værdiregulering af investeringsejendomme	201.733	520.000
Dagsværdiregulering af gæld	-20.841	-947
Driftsresultat	618.500	846.613
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.256	4.476
1 Øvrige finansielle omkostninger	-185.138	-70.143
Resultat før skat	445.618	780.946
2 Skat af årets resultat	-98.032	-172.498
Årets resultat	347.586	608.448
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	347.586	608.448
Disponeret i alt	347.586	608.448

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>11.500.000</u>	<u>10.800.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.500.000</u>	<u>10.800.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.500.000</u>	<u>10.800.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	417.806	405.550
	Andre tilgodehavender	20.786	905
	Periodeafgrænsningsposter	<u>8.588</u>	<u>7.581</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>447.180</u>	<u>414.036</u>
	Likvide beholdninger	<u>527.787</u>	<u>318.210</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>974.967</u>	<u>732.246</u>
	Aktiver i alt	<u>12.474.967</u>	<u>11.532.246</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	4.195.223	3.847.637
	Egenkapital i alt	4.245.223	3.897.637
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	705.450	664.200
	Hensatte forpligtelser i alt	705.450	664.200
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	7.150.971	5.472.986
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.150.971</u>	<u>5.472.986</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	89.723	65.426
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	11.648
	Gæld til tilknyttede virksomheder	58.498	1.236.398
	Selskabsskat	0	58.498
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	56.782	0
5	Anden gæld	158.320	125.453
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>373.323</u>	<u>1.497.423</u>
	Gældsforpligtelser i alt	7.524.294	6.970.409
	Passiver i alt	12.474.967	11.532.246

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	3.239.189	3.289.189
Årets overførte overskud eller underskud	0	608.448	608.448
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	3.847.637	3.897.637
Årets overførte overskud eller underskud	0	347.586	347.586
	50.000	4.195.223	4.245.223

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	36.496
Andre finansielle omkostninger	185.138	33.647
	185.138	70.143
	2022	2021
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	56.782	58.498
Årets regulering af udskudt skat	41.250	114.000
	98.032	172.498
	31/12 2022	31/12 2021
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	7.895.475	7.895.475
Tilgang i årets løb	498.267	0
Kostpris 31. december	8.393.742	7.895.475
Regulering til dagsværdi 1. januar	2.904.525	2.384.525
Årets regulering til dagsværdi	201.733	520.000
Regulering til dagsværdi 31. december	3.106.258	2.904.525
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.500.000	10.800.000

Investeringsejendom består af en udlejningsejendom i Herning, som er anskaffet i 2014. Ejendommen er udlejet til private.

Den årlige leje udgør 661 t.kr.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: 5% Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.170 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 4.245 t.kr. til 3,091t.kr.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.240.694	5.538.412
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-89.723</u>	<u>-65.426</u>
	<u>7.150.971</u>	<u>5.472.986</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.815.412</u>	<u>4.782.192</u>

5. Anden gæld

Af anden gæld udgør depositum og forudbetalt leje 149 t.kr. mod 120 t.kr. sidste år.

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	<u>11.500.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>201.733</u>

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.280 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 11.500 t.kr.

Der er tinglyst salgs- og pantsætningsforbud.

8. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kofoed af 10/5 Holding ApS, CVR-nr. 10135729, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.